КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

Решение

от 19 марта 2016 г.                                с.Большие Сыры                                          № 5-20 р

О согласовании перечня имущества, подлежащего приему
из муниципальной собственности муниципального образования
Балахтинский район Красноярского края в муниципальную
собственность муниципального образования Большесырский
сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества

        В целях материального обеспечения исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определенных законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской	 Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с  принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 50, п.11 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009 г. №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Уставом Большесырского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, сельский Совет депутатов
	РЕШИЛ:

1.Согласовать предложения о разграничении имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Большесырский сельсовет.
 2. Согласовать перечень имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Большесырский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению № 1.
3. Принять в собственность муниципального образования Большесырский сельсовет имущество согласно приложению № 1.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Артемьеву Людмилу Александровну.
        5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета

________________ В.В. Чернин                          ______________ Н.А. Козариз

                                                                                                 Приложение №1 к решению
                                                                                                 Большесырского сельского Совета
                                                                                                  депутатов
                                                                                                  от 19.03.2016 г.  №  5-20 р

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего приему из  муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края  в муниципальную
собственность муниципального образования Большесырский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества

	№ п/п
	Полное
наименование предприятия, учреждения,  наименование объекта
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на (рублей)

	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения  права муниципальной собственности

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

земельный участок

	Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Сурикова, 8

Красноярский край, Балахтинский район,
с. Большие сыры,                     ул. Набережная, 45 «а»
	204088,14
	Для обслуживания насосной станции (скважины)
	кадастровый № 24:03:3201005:0013
площадь 2179 кв.м.
	Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» №137-ФЗ, статья 3.1 от 25.10.2001.
Постановление администрации Балахтинского района Красноярского края от 22.06.2009г. № 566

	2.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

земельный участок
	Красноярский край, Балахтинский район,
п. Балахта, ул. Сурикова, 8

Красноярский край, Балахтинский район,  с. Большие сыры,                     ул. Космонавтов, 15
	124524,21
	Для эксплуатации здания клуба
	кадастровый № 24:03:3201007:11
площадь 771 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской федерации от 27.12.1991г. №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на Федеральную собственность, государственную собственность республик в составе РФ, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и государственную собственность